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 کرمانشاه -کبودی،خبرنگارتوسعه 
ایرانی-مدیرعامل شــرکت گاز استان 
کرمانشاه با بیان اینکه اگر مشترکان یک 
درجه دمای منزل خود را کاهش دهند، 
۱۰ درصد در مصرف روزانه گاز اســتان 
صرفه جویی می شــود از آنان خواست 
الگوی مصرف بهینه گاز دمای بین ۱۸ 
تا ۲۱ درجه منزل را رعایــت کنند تا با 

محدودیت و قطعی گاز مواجه نشویم.
»سیرویس شهبازی«با بیان اینکه 
در حال حاضر مصرف گاز در اســتان در 
وضعیت متعادل اســت، افــزود: روزانه 
به طور میانگین بیــن ۱۳ تا ۱۴ میلیون 
متر مکعب گاز در بخش های مختلف، 
صنایــع، خانگی، و تجاری اســتان گاز 

مصرف می شود.

او بیان داشت: اکنون در برخی از صنایع 
بزرگ استان مانند پتروشیمی ها و نیروگاه 
ها در مصرف گاز محدودیت داریم که اگر 
مردم الگوی مصرف ) تنظیم دما بین۱۸ تا 
۲۱ درجه( را رعایت کنند، این صنایع نیز 

مشکلی نخواهند داشت.
شهبازی با بیان اینکه اعلام محدودیت 
ها و یا سهمیه  مصرف گاز استان ها توسط 

ستاد مرکزی کشور تصمیم گیری می 
شود اظهار کرد: اگر مردم الگوی مصرف 
گاز را رعایت کنند بــا هیچ محدودیتی 

مواجه نخواهیم شد.
او در ادامــه با اشــاره بــه چند مورد 
مسمومیت ناشی از نشت گاز در سطح 
استان از ابتدای آغاز فصل سرما تاکنون از 
مشترکان خواست در راستای حفظ جان 

و سلامت خود و اعضای خانواده نسبت به 
رعایت نکات ایمنی مانند استفاده از وسایل 
گازسوز اســتاندارد، استفاده از کلاهک 
دودکش   در پشت بام  و شلینگ و بست 

استاندارد اقدام کنند.
مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه 
در ادامه همچنین گفت: مشترکانی که 
دارای موتور خانه هســتند می توانند با 
مراجعه به سایت شرکت ملی گاز ایران 
و ثبت نام از خدمات رایگان این شرکت 
به منظور بهینه سازی موتورخانه های 
واحدهای مسکونی از جمله تنظیم دما 
مشعل، عایق بندی موتورخانه و نصب 
رسوب گیر بهره مند گردند و با انجام این 
کارها  ۱۰ الی  ۱۵ درصد صرفه جویی گاز 

طبیعی داشته باشند.
شهبازی اظهار داشت: اکنون ۵/۹۹ 
درصد خانوارهای شهری استان کرمانشاه 
با گازرســانی به ۲۹ شــهر و ۸۵ درصد 
خانوارهای روســتایی با گازرســانی به 
هزار و ۷۴۵ روستا از نعمت گاز طبیعی 

برخوردارند.
به گفته او همچنین ۲ هــزار و ۵۰۰ 
واحد صنعتی و تولیدی، ۱۸ شــهرک 
صنعتی و ۷۴ جایگاه CNG در استان به 

شبکه گاز سراسری متصل است.
او در ادامه گفت: برنامه گازرســانی 
به ۳۰۰ روستا بعلاوه شهرهای نوسود، 
ریجاب و شبکه داخلی ازگله با اعتباری 

معادل پنج هزار میلیارد ریال در دست 
اجرا اســت که با تکمیل ایــن پروژه ها 
ضریب نفوذ گازرسانی در بخش شهری 
به ۱۰۰درصد و در بخش روستای به ۹۴ 
درصد و در مجموع کل استان به ۹۸ درصد 

ارتقا خواهد یافت.
بارش بــرف و به دنبال آن ســرمای 
شدید در روزهای اخیر منجر به کاهش 
محسوس دمای هوا در برخی از شهرستان 
های استان شده به طوریکه اکنون دما در 
برخی نقاط به زیر صفر درجه رسیده است.

مدیر عامل شرکت گاز استان کرمانشاه

مشترکان گاز طبیعی الگوی مصرف بهینه را رعایت کنند
 اکنون در برخی از 

صنایع بزرگ استان 
مانند پتروشیمی ها و 
نیروگاه ها در مصرف 
گاز محدودیت داریم 

که اگر مردم الگوی 
مصرف ) تنظیم دما 
بین۱۸ تا ۲۱ درجه( 
را رعایت کنند، این 
صنایع نیز مشکلی 

نخواهند داشت.

 تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگارتوسعه ایرانی-
مدیر منطقه ۸ عملیات انتقال گاز از نصب موفقیت 
آمیز سیستم هاي آنتي آیسینگتوربین تاسیسات 
تقویت فشــار گاز مرگنلر توســط کارشناسان این 

منطقه خبر داد.
، فیروز خدائي، مدیر منطقــه ۸ با اعلام این خبر 
گفت: کارشناسان و متخصصان این منطقه با تکیه 
بر توان داخلي و با نصب این سیستم ها بر روي توربین 
تاسیسات تقویت فشارگاز مرگنلر، فرصتي را فراهم 
نمودند تا ضمن اثبات توانمندي خویش،برگ زرین 

دیگري در تقویم خوداتکایي منطقه ورق بخورد.
خدائي افزود: با نصب سیستم آنتي آیسینگ )ضد 
یخ زدگي( بر روي توربین هایي که در مناطق سردسیر 
قرار دارد، ضمن جلوگیري از یخ بستن و تشکیل برفک 

روي فیلترهاي مسیر هواي ورودي به محفظه احتراق 
و سیستم تهویه اتاقک توربین، پایداري بهینه انتقال 

گاز را به همراه خواهد داشت.
مدیر منطقه ۸ عملیات انتقال گاز اظهار داشت: با 
توجه به این که در توربین هاي این تاسیسات، سیستم 
آنتي آیسینگ )ضد یخ زدگي( از اول طراحي موجود 
نبوده و براي رفع این مشکل، متخصصان این منطقه 
در سال گذشــته هدف گذاري ایجاد سیستم آنتي 
آیسینگ را بصورت آزمایشــي بر روي یک واحد از 
توربین ها با موفقیت و بازدهي مناسب نصب نمودند. 

وي تصریح نمود: در سالجاري نیز براي تکمیل بر 
روي سایر واحد ها، با جذب پیمانکار بومي و با نظارت 
کارشناســان منطقه در صدد ســاخت و نصب این 
سیستم بر روي سه واحد دیگر شدیم که خوشبختانه 

این پروژه با سرعت خوبي در حال پیشرفت بوده و با 
تکمیل این سیستم بر روي واحد دوم، واحدهاي سوم 

و چهارم تاسیسات نیز شروع شده است.
خدائي در پایان به مدت زمان پروژه اشــاره کرد و 
ادامه داد: مدت زمان این پروژه 6 ماهه پیش بیني شده 
که از اول دیماه شروع و مبلغ ریالي اولیه آن حدود ۱۲ 
میلیارد ریال مي باشــد که در صورت انجام طراحان 
و سازندگان خارجي، چندین برابر این مبلغ هزینه 

برمي داشت.

 ایلام-خبرنگارتوسعه ایرانی- مدیرکل حفاظت محیط زیست ایلام از تخفیف 
۲۰ الی ۳۰ درصدی مراکز معاینه فنی استان به مناسبت روز هوای پاک خبر داد.

»غلامرضا ابدالی«اظهار کرد: به مناسبت فرارســیدن  ۲۹دی  روز ملی هوای 
پاک، مراکز معاینه فنی در ۵ شهر استان ایلام ۲۰ تا ۳۰ درصد تخفیف برای مراجعه 

کنندگان در نظر گرفته  است.
وی گفت: در این راستا مراکز فنی معاینه خودرو در شهرهای ایوان از تاریخ ۲۳ تا 
۲۹ دیماه با ۲۵درصد تخفیف، چرداول از ۲۳ تا ۲۹ دی با ۳۰ درصد تخفیف و شهر 

مهران نیز از تاریخ ۲۹دی تا ۲بهمن ماه با ۳۰درصد تخفیف ارائه خواهد شد.
ابدالی ادامه داد: همچنین مراکز فنی معاینه خودرو در شهر دهلران از ۲۹دی ماه تا 
۲بهمن ماه با ۲۵درصد تخفیف و شهر دره شهر نیز از ۲۹دی ماه تا ۵بهمن با ۲۰درصد 

تخفیف ارائه می شود.
 شعار هفته “هوای پاک” سال جاری ) ۲۵دی ماه لغایت ۱ بهمن ماه( “هوای پاک، 

حقوق عامه، اراده ملی”نامگذاری شده است.

تخفيف ۲۰ تا ۳۰ درصدی مراکز معاينه فنی ايلام سيستم آنتي آيسينگ تاسيسات مرگنلر نصب و راه اندازي شد
در هفته هوای پاک

 سنندج-خبرنگارتوســعه ایرانی-مدیر مخابرات 
منطقه کردســتان از واگذاری بیش از ۸ هزار و ۸۵۰ 

پورت تلفن ثابت در کردستان خبر داد.
آزاد حکمت  با اشــاره به پیشــرفتِ چشــمگیر 
تکنولوژی های مخابراتی درســال های اخیر اظهار 
کرد: تلفن ثابت همچنان یکــی از درگاه های اصلی 
ارتباطــی در دنیای امروز محســوب می شــود که 
استقبال مشتریان اســتان از این سرویس مخابراتی 

مهر تاییدی بر این مهم است.
وی عنوان کرد: زیرســاخت های لازم در راستای 
بهره مندی مشــتریان تلفن ثابت در استان، فراهم و 

همواره در حال توسعه و ارتقا است.
مدیــر مخابرات کردســتان با تشــریح این مهم 
که ارائه یکســان خدمات مخابراتی به مشتریان در 
راستای اصل مشــتری مداری و تحقق برنامه های 
عدالت اجتماعی همچنان از اســتراتژیهای منطقه 
است خاطرنشان کرد: با تلاش همکاران زیرساخت 
ها و تجهیزات لازم در نقاط روســتایی نیز نصب و راه 

اندازی شده است.
حکمت با بیان اینکه پروژه هــای قابل توجه ای 
در این حوزه در سطح اســتان به اجرا درآمده است؛ 
افزود: از ابتدای سال جاری تا کنون هشت هزار و ۸۵۳ 
پورت تلفن ثابت به مشتریان ساکن در نقاط شهری 

و روستایی واگذار شده است.
مدیر مخابرات منطقه کردســتان یادآور شد: از 
تعداد پورت های واگذار شده، هفت هزار و ۹۵۵ مورد 
آن در نقاط شهری و ۸۹۸ پورت نیز در نقاط روستایی 

دایره شده است.
وی در ادامه با اشــاره به قابلیــت تماس صوتی 

از طریــق تلفن ثابت، امــکان اتصال بــه اینترنت و 
دسترسی آسان و مقرون به صرفه به اطلاعات موجود 
در فضای مجازی به واسطه ی این محصول مخابراتی 
توسط مشترک را یکی از مهم ترین دلایل محبوبیت 

این فناوری دانست.
حکمت با اعــلام برنامه های تدوین شــده برای 
توسعه و ارتقا سطح کیفی و کمی تلفن ثابت و شاخص 
های این حوزه بیان کرد: با همت و تلاش بی شائبه ی 
همکاران منطقه، شاهد تحقق ۱۰۸ درصدی عملکرد 
دایری تلفن ثابت و ســرویس sip phone در سال 

جاری هستیم.
وی از اضافه شــدن پورت های جدید تلفن ثابت 
بر اســاس نیاز مشتریان در اســتان خبرداد و افزود: 
روند واگذاری و دایری های جدید مطابق با لیســت 
ثبت نام کنندگان این ســرویس همچنان ادامه دارد 
و مخابرات منطقه نیز آماده پاســخگوی به نیازهای 

مشتریان در این حوزه است.
گفتنی است: از ابتدای ورود سرویس تلفن ثابت به 
اســتان تا کنون،۵۱۷ هزار و۲۴۴ پورت به مشتریان 

واگذار شده است.

رشــت -مرجــان گودرزی،خبرنگارتوســعه ایرانی-
مدیرعامل شرکت گاز گیلان از افزایش ۱۷ درصدی مصرف 
گاز طبیعی در فصل پاییز خبر داد و گفت: افزایش مشترکان، 
کاهش دما و ســردی هوا یکی از مهم ترین دلایل افزایش 

مصرف گاز هستند.
حسین اکبراظهار داشــت: پاییز امسال مشترکان گاز 
اســتان بیش از یک میلیارد و ۸۱6 میلیون مترمکعب گاز 
مصرف کردند که این میزان مصرف نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته ۱۷ درصد افزایش داشته است.
وی افزود: همانند سال گذشته بخش خانگی با مصرف 
۷۸۵ میلیون مترمکعب معادل ۴۳ درصد پرمصرف ترین 
بخش استان اســت که این میزان ۱۳ درصد بیش از سال 

گذشته می باشد.
مدیرعالم شرکت گاز گیلان گفت: احتمال علت افزایش 
مصرف گاز را جذب مشــترکان جدید، کاهش دما و خانه 
نشــینی به علت کرونا عنوان کرد و گفت: ابتدای امسال در 
مجموع مشترکان شرکت گاز استان یک میلیون و ۱۴۱ هزار  
و ۴6۳ مشترک بود که تا پایان شهریوز ماه به یک میلیون و 
۱۵۷ هزار و ۹6۴رسید و تا پایان آذرماه به یک میلیون و ۱6۸ 

هزار و ۸۸6 مشترک افزایش یافت.
وی ادامه داد: پس از بخــش خانگی، بخش نیروگاهی 
با 6۵۹ میلیون مترمکعــب )۳6 درصد(، بخش صنعتی و 
کشــاورزی با ۲۱۵ میلیون مترمکعب )۱۲درصد(، بخش 
حمل و نقل با ۲۵ میلیون مترمکعب )پنج درصد( و بخش 
تجاری با ۱۷ میلیون متر مکعب مصرف کننده گاز در استان 
هستند. مدیرعامل گاز گیلان همچنین به گاز تحویلی بخش 
نیروگاهی استان نیز اشاره و بیان کرد: طی ۹ ماه گذشته با 
توجه به افزایش ۳.۲ درصدی  دریافتی گاز نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته، گاز تحویلی به نیروگاه های گیلان حدود 

۱۴.۵ درصد افزایش یافته است.
اکبر اظهار داشــت: طــی ۹ ماه گذشــته ۲.6 میلیارد 
مترمعکب گاز به نیروگاه های اســتان تحویل شد که این 
میزان نسبت به مدت مشابه ســال گذشته ۲.۲۹ میلیارد 

مترمکعب حدود ۱۴.۵ درصد رشد داشته است.
وی با بیان اینکه این موضــوع به علت مدیریت صحیح 
مصرف گاز توسط مشترکان خانگی گیلان در سال جاری 
محقق شده است، اظهار داشــت: به علت محدودیت گاز 
ورودی به  استان، مصرف بهینه گاز طبیعی در یک حوزه، 
موجب افزایش پایداری و استمرار جریان گاز برای مشترکان 

سایر حوزه های مصرف خواهد شد.
مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان گفت: شرکت گاز 
با تحویل مستمر گاز طبیعی به صنایع و نیروگاه ها موجب 
توسعه و رونق اقتصاد کشور شده است ولی برای استمرار این 
روند، صرفه جویی در سایر حوزه های مصرف بویژه مشترکان 

خانگی امری ضروریست. 
 شــرکت گاز گیلان بیش از یک میلیــون و ۱6۸ هزار 
مشــترک دارد که از این تعداد؛ یک میلیــون و 66 هزار و  
مشترک خانگی، ۹۰ هزار و ۸۵۹ مشترک تجاری، 6 هزار 
و ۱۵۷مشترک صنعتی، ۹۵ مشــترک حمل و نقل و پنج 

مشترک نیروگاهی هستند.

مدیرعامل شرکت گازاستان:

مصرف گاز در گيلان ۱۷ درصد افزايش يافت
 واگذاری بيش از 8 هزار پورت تلفن ثابت

 در کردستان

خبرخبر

شهردار سمنان تاکيد کرد؛
 حمايت شهرداری سمنان

  از سرمايه گذاران
 در  پروژه های شهری

سمنان-نجاتی،خبرنگارتوسعه ایرانی-شهردار 
سمنان گفت : از هرگونه سرمایه گذاری در سطح 
شهر، اســتقبال کرده و آمادگی دارد تا  پروژه های 
ناتمام با قابلیت بهره برداری اقتصادی ، را به سرمایه 
گذاران علاقمند این بخش واگذار کند . سید علی 
مرتضی نژاد گفت : اتکاء به بودجه های شهرداری و 
برخی کمک های دولتی، جهت بازسازی و نوسازی 
بافت های فرسوده و گسترش اماکن شهری به هیچ 
وجه جوابگوی احتیاجات وسیع سرمایه گذاری در 
این زمینه را نمی دهد . بنابراین مشارکت بخش های 
خصوصی و عمومی در قالب های مختلف سرمایه 
گذاری راهکاری مناسب در این خصوص است . وی 
با اشاره به پروژه های عمرانی نیمه تمام شهر، تصریح 
کرد: شهرداری سمنان  از هرگونه سرمایه گذاری 
که زمینه اشتغال و رونق اقتصادی و گردشگری در 
سطح شهر را فراهم سازد، استقبال کرده و آمادگی 
دارد تا  مرمت و بازآفرینی خانه های تاریخی تملک 
شده و دیگر پروژه های عمرانی با قابلیت بهره برداری 
اقتصادی ، را به سرمایه گذاران علاقمند این بخش 
واگذار کند . شهردار سمنان جذب سرمایه را باعث 
رونق اقتصادی شهر دانست و خواستار شناسایی 
و معرفی فرصتهای ســرمایه گذاری شهر سمنان 
به سرمایه گذاران وجلب مشــارکت آنها در قالب 
های فراخوان ، برگزاری همایش و رویدادهای ایده 

پردازی شد .
    

 پروژه های رفع مشکلات زيست 
محيطی رودخانه های زرجوب 

و گوهررود چشم انتظار 
تخصيص اعتبارات

 رشت -مرجان گودرزی،خبرنگارتوسعه ایرانی-
 شرکت آب و فاضلاب گیلان پروژه هایی را به 
منظور رفع مشکلات زیست محیطی رودخانه های 
زرجوب و گوهررود و هدایت فاضلاب به تصفیه خانه 
تعریف کرده که در صورت تخصیص اعتبارات لازم، 

این پروژه ها اجرا خواهند شد.
سید محسن حسینی با تشریح مشکلات بخش 
فاضلاب شهر رشت و راهکارهای جلوگیری از ورود 
فاضلاب به رودخانه های زرجوب و گوهررود، گفت: 
شرکت آب و فاضلاب گیلان پروژه هایی را به منظور 
رفع مشکلات زیســت محیطی این دو رودخانه و 
هدایت فاضلاب به تصفیه خانه تعریف کرده که در 
صورت تخصیص اعتبارات لازم، این پروژه ها اجرا 

خواهند شد.
 وی افزود: اجرای ۴۳۳ کیلومتر شبکه و خطوط 
فاضلابرو به همراه نصب انشعابات، احداث ۲۸ واحد 
ایســتگاه پمپاژ و بالا آورنده، احداث بخش لجن و 
ارتقاء تصفیه خانه فاضلاب فخب، احداث تصفیه 
خانه فاضلاب کوی امام رضا )ع( و تکمیل تصفیه 
خانه جنوبی شهر رشــت از مهم ترین این پروژه 
هاســت.  مدیرعامل آبفای گیلان یادآور شــد: با 
استفاده از اعتبارات اختصاص یافته، تصفیه خانه 
فاضلاب شهر رشت با ظرفیت 6۳ هزار مترمکعب 
در شبانه روز احداث شده که هم اینک در حال بهره 
برداری است و عملیات تکمیلی آن شامل احداث 
تاسیسات بخش لجن و بهســازی، به روز رسانی و 

ارتقای سیستم تصفیه نیز در حال انجام است.
 وی با بیان اینکه طرح فاضلاب شهر رشت ۵6 
درصد پیشرفت کار دارد، خواستار توجه ویژه اعضاء 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی 
در بودجه ســال ۱۴۰۱ برای تکمیــل این طرح و 
استفاده از سایر روش های تأمین منابع مالی برای 

طرح ساماندهی فاضلاب استان شد.

اتصال واحد 8 نيروگاه سد 
مسجدسليمان به شبکه سراسری

اهواز-خبرنگارتوسعه ایرانی-مدیرعامل سد 
و نیروگاه مسجدســلیمان از اتصال واحد هشت 
نیروگاه به شبکه سراسری، پس از پایان موفقیت 

آمیز اورهال سالیانه خبر داد.
فرهاد علیدوستی از اتصال واحد هشت نیروگاه 
سد مسجدسلیمان به شبکه سراسری اظهار کرد: 
این واحد پس از انجام تعمیرات سالیانه، اصلاحات 
سیستم کنترل و تست های الکتریکال با موفقیت 

راه اندازی و وارد مدار تولید شد.
وی افزود: این اورهال با برنامه ریزی های مناسب 
و تلاش شبانه روزی همکاران متخصص شرکت های 
تولید و تعمیرات نیروگاه برق آبی به اتمام رسید. 
نیروگاه مسجدســلیمان دارای هشت واحد ۲۵۰ 
مگاواتی است که نقش اساسی در پایداری شبکه 

برق کشور دارد.

استانها

    


